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CONSORCIO PARA LA PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y 
SALVAMENTO DEL PONIENTE ALMERIENSE  
Expte. 1581/25 

ACTA DEL TRIBUNAL 
Número 4/2025 

ACTA DE DECLARACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS DEL PROCESO 
SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD EN LA PLANTILLA DE 
FUNCIONARIOS DEL CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE 
INCENDIOS Y SALVAMENTO DEL PONIENTE ALMERIENSE DE 11 PLAZAS DE 
JEFE DE DOTACIÓN Y 82 PLAZAS DE BOMBERA/O, AMBAS DEL GRUPO C, 
SUBGRUPO C1, ENCUADRADAS EN LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN 
ESPECIAL, SUBESCALA DE SERVICIOS ESPECIALES, CLASE SERVICIO DE 
EXTINCIÓN DE INCENDIOS, ESCALA OPERATIVA, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN PROMOCIÓN INTERNA, SEGÚN EL ANUNCIO DEL BOE 
NÚMERO 140, DE 11 DE JUNIO DE 2025 CONFORME A LO DISPUESTO EN LAS 
BASES PUBLICADAS EN EL BOPA N.º 103, DE 2 DE JUNIO DE 2025, MODIFICADAS 
EN EL BOPA Nº 149, DE 6 DE AGOSTO DE 2025. 
 

Siendo las nueve horas del día veintinueve de agosto de 2025, en la Sala de reuniones del 
Departamento de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, Almería, en virtud 
del Decreto dictado por el Presidente del Consorcio para la Prevención y Extinción de Incendios 
y Salvamento del Poniente Almeriense de fecha 4 de agosto de 2025 –publicado en BOPA número 
149, de 6 de agosto de 2025–, se reúne el Tribunal Calificador al objeto de proceder a la 
DECLARACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS de los aspirantes que han superado el 
proceso selectivo de la convocatoria de las Bases para cubrir 11 plazas de jefe de dotación y 82 
plazas de Bombera/o, ambas del grupo C, subgrupo C1, encuadradas en la Escala de 
Administración Especial, Subescala de Servicios especiales, Clase servicio de extinción de 
incendios, Escala operativa, en la plantilla de funcionarios del Consorcio de Prevención y 
Extinción de Incendios y Salvamento del Poniente Almeriense, mediante el sistema de Concurso-
Oposición por promoción interna, según el Anuncio del BOE número 140, de 11 de junio de 2025, 
conforme a lo dispuesto en las Bases publicadas en el BOPA número 103 de fecha 2 de junio de 
2025, modificadas en el BOPA número 149, de 6 de agosto de 2025. 

 
Dada la presencia, tanto del Presidente como del Secretario, así como de la totalidad de 

los vocales titulares del presente Tribunal, se considera cumplido el requisito para la actuación 
reglamentaria conforme a las Bases de la convocatoria.  

 
Una vez concluido el proceso selectivo en su totalidad y efectuadas las consideraciones 

por cada uno de los miembros del tribunal, se procede a la publicación de la calificación definitiva 
de los aspirantes que han tomado parte en el mismo de acuerdo con el siguiente resultado: 
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I. DECLARACIÓN DE APROBADOS. 

De conformidad con lo establecido en las Bases de esta Convocatoria, se han producido 
los siguientes resultados: 

RELACIÓN DE ASPIRANTES 

11 PLAZAS DE JEFE DE DOTACIÓN 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CONCURSO OPOSICIÓN CALIFICACION 
ALONSO AGUILAR JOSE LUIS ***9419** 10,00 8,80 9,28 
DIAZ CONTRERAS ALEJANDRO FLORENCIO ***1792** 10,00 8,60 9,16 
FERNANDEZ JIMENEZ FRANCISCO ***5941** 5,00 7,40 6,44 
GARCIA LOPEZ DIONISIO ***4911** 10,00 6,80 8,08 
LOPEZ GUERRERO FRANCISCO DANIEL ***4709** 5,00 8,60 7,16 
PABLO CARDOSO VICTOR MANUEL ***2052** 10,00 9,00 9,40 
PEREZ GARCIA JORGE ***5505** 10,00 8,40 9,04 
RODRIGUEZ RUBI FRANCISCO RAMON ***1039** 10,00 8,80 9,28 
ROMERO ESTRADA JOSE ANTONIO ***4301** 9,55 8,60 8,98 
RUIZ GONZALEZ CARLOS MANUEL ***9839** 10,00 8,80 9,28 
VERA DIAZ PEDRO ***6394** 10,00 8,40 9,04 

 
 

82 PLAZAS DE BOMBERA/BOMBERO 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CONCURSO OPOSICIÓN CALIFICACION 
AGUILA CORTES MIGUEL ANGEL ***4274** 10,00 8,20 8,92 
AGUILERA MANZANO ANTONIO ***7313** 5,00 8,80 7,28 
ALVAREZ GARCIA JOSE JAVIER ***5691** 10,00 9,40 9,64 
ARQUERO MESAS CRISTOBAL ***2337** 9,80 9,80 9,80 
AVELLANEDA MARTINEZ FRANCISCO DE BORJA ***6657** 10,00 8,60 9,16 
AZOR DEL SOL AGUSTIN ***6951** 10,00 9,40 9,64 
BALLESTER PEREZ ANTONIO JOSE ***4193** 10,00 9,60 9,76 
BERENGUEL COLOMERA FRANCISCO JESUS ***6543** 10,00 8,80 9,28 
CABALLERO ZAPATA FRANCISCO JAVIER ***7915** 10,00 8,80 9,28 
CABRERA MARTIN IVAN ***4007** 6,18 9,60 8,23 
CANONICO MARTIN GONZALO ***8405** 10,00 9,60 9,76 
CANTALAPIEDRA DE LA GANDARA FELIX ***1183** 9,50 8,80 9,08 
CASAS VICENTE ALEXANDRE JOAQUIN ***6105** 5,00 7,00 6,20 
CASTILLO VALVERDE ANTONIO ALBERTO ***3654** 10,00 9,20 9,52 
CONTRERAS CRUZ GUILLERMO ***1111** 10,00 9,60 9,76 
CRUZ MARTINEZ JUAN JOSE ***5699** 9,88 9,80 9,83 
DE TORO MEGIAS OMAR FELIPE ***1444** 10,00 10,00 10,00 
DIEZ CARVAJAL HECTOR KEVIN ***3500** 10,00 9,20 9,52 
ESPAÑA  MAURO ADRIAN ***1425** 5,33 9,60 7,89 
FERNANDEZ SANCHEZ JUAN GABRIEL ***9692** 10,00 8,80 9,28 
GAONA MOLINA FRANCISCO JESUS ***6295** 7,40 8,60 8,12 
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GARCIA ARBOL FRANCISCO JAVIER ***7358** 10,00 9,00 9,40 
GARCIA GONZALEZ RUBEN ***7635** 10,00 9,40 9,64 
GARCIA NAVARRO JULIO JOSE ***1214** 9,18 9,80 9,55 
GARCIA VALVIDIA RAFAEL ***6381** 10,00 9,80 9,88 
GIL CAMPOY SERGIO ***6701** 5,33 7,40 6,57 
GOMEZ FERNANDEZ SALVADOR JESUS ***3496** 6,45 9,60 8,34 
GONZALEZ GARCIA PEDRO TOMAS ***3043** 10,00 9,00 9,40 
HERNANDEZ FERNANDEZ JOSE ANTONIO ***1736** 8,35 8,20 8,26 
HINOJO CARRILLO ANDRES ***5597** 10,00 9,60 9,76 
HITA SANCHEZ PABLO ***5505** 5,33 8,40 7,17 
HONRADO CANTON OSCAR ***9553** 10,00 9,40 9,64 
LA RUBIA ABAJO MANUEL ***4248** 10,00 9,40 9,64 
LEAL SIMON JOSE LUIS ***0680** 5,85 9,40 7,98 
LOPEZ MORAL ALVARO ***7040** 7,60 9,20 8,56 
LOPEZ VALVERDE ALEJANDRO JORGE ***2594** 9,95 9,80 9,86 
MALDONADO GUTIERREZ FRANCISCO ***1854** 10,00 9,60 9,76 
MARTIN MALDONADO JOSE LUIS ***0452** 5,00 9,80 7,88 
MARTIN MATEO JOSE ***9639** 6,67 9,40 8,31 
MARTINEZ JIMENEZ SERGIO ***5255** 10,00 9,20 9,52 
MARTINEZ MOLINA JUAN ***4607** 10,00 9,00 9,40 
MARTINEZ MORALES ANTONIO ***5547** 10,00 9,00 9,40 
MARTINEZ NAVARRO DAVID ***8449** 5,57 9,60 7,99 
MARTINEZ TOVAR EDEN ***0142** 8,48 9,20 8,91 
MONTES GUERRERO JAVIER ***5465** 10,00 9,20 9,52 
MORENO JORDAN IGNACIO ALFONSO ***5197** 5,85 9,00 7,74 
MORENO JORDAN JOSE MIGUEL ***4964** 10,00 8,60 9,16 
MORENO ROMERO OTELO ***5004** 7,78 9,20 8,63 
PAREJO LOPEZ DARIO ANTONIO ***3712** 9,57 9,60 9,59 
PEDROSA MENDEZ JOSE SERAFIN ***1139** 10,00 9,00 9,40 
PEREZ GAVILAN MANUEL ***1435** 10,00 9,80 9,88 
PEREZ MARTINEZ JAVIER ***5820** 5,32 9,80 8,01 
PEREZ RUIZ ALONSO ***1111** 10,00 9,80 9,88 
PLAZA GARCIA JOSE JUAN ***5900** 6,68 9,80 8,55 
QUIROS TRUJILLO MANUEL ***3502** 5,50 8,80 7,48 
RODRIGUEZ BERENGUEL ABRAHAM ***2228** 5,80 9,00 7,72 
RODRIGUEZ MALDONADO NICOLAS ***1971** 9,80 9,80 9,80 
RODRIGUEZ SOLBAS JOSE FRANCISCO ***4203** 10,00 9,80 9,88 
RODRIGUEZ VILCHEZ JOAQUIN ***5964** 10,00 6,60 7,96 
ROMAN HIDALGO ANTONIO ***3215** 10,00 9,60 9,76 
ROMERA LOPEZ JORGE ***0959** 9,80 9,40 9,56 
ROMERO MARTINEZ ALEJANDRO ***2135** 6,63 9,20 8,17 
RUBI CASANOVA GABRIEL ***3192** 10,00 9,00 9,40 
SALMERON RODRIGUEZ DANIEL ***6291** 7,32 9,80 8,81 
SALVADOR MARTINEZ ANTONIO JESUS ***5910** 7,13 9,20 8,37 
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SALVATIERRA PEREZ SALVADOR ***1182** 5,00 7,60 6,56 
SALVATIERRA RIOS ALEJANDRO ***3871** 5,40 9,00 7,56 
SANCHEZ BERENGUEL JUAN JOSE ***1632** 5,00 8,60 7,16 
SANCHEZ RUIZ JOSE ALEJANDRO ***6901** 7,73 9,60 8,85 
SEGURA BERENGUEL FRANCISCO ***2326** 10,00 8,40 9,04 
SEVILLA GALINDO JULIAN ***4421** 5,33 9,20 7,65 
SOBRINO ZARZUELA FRANCISCO ***5097** 10,00 9,60 9,76 
SOLA ESCORIZA DAVID ***6431** 10,00 10,00 10,00 
SOLBAS RUIZ JAVIER ***2945** 5,63 9,00 7,65 
TORRES MARTIN LUIS ***6543** 5,00 8,00 6,80 
TORRES POSTIGO KEVIN JESUS ***0287** 10,00 9,60 9,76 
TRIANO CANTERO CRISTIAN ***7546** 10,00 9,60 9,76 
ZURITA MARTIN JESUS ***5624** 5,40 9,20 7,68 

 
 

II. DECLARACIÓN DE APROBADOS 

A la vista de la anterior relación y de acuerdo con lo establecido en las Bases de esta 
Convocatoria, se procede a la publicación de la relación definitiva de aprobados de este proceso 
selectivo, por orden de puntuación, a reserva de circunstancias sobrevenidas que pudieran alterar 
su contenido: 

11 PLAZAS DE JEFE DE DOTACIÓN 
 

PUESTO APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
1 PABLO CARDOSO VICTOR MANUEL ***2052** 
2 ALONSO AGUILAR JOSE LUIS ***9419** 
3 RODRIGUEZ RUBI FRANCISCO RAMON ***1039** 
4 RUIZ GONZALEZ CARLOS MANUEL ***9839** 
5 DIAZ CONTRERAS ALEJANDRO FLORENCIO ***1792** 
6 PEREZ GARCIA JORGE ***5505** 
7 VERA DIAZ PEDRO ***6394** 
8 ROMERO ESTRADA JOSE ANTONIO ***4301** 
9 GARCIA LOPEZ DIONISIO ***4911** 

10 LOPEZ GUERRERO FRANCISCO DANIEL ***4709** 
11 FERNANDEZ JIMENEZ FRANCISCO ***5941** 

 
 

82 PLAZAS DE BOMBERA/BOMBERO 
 

PUESTO APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
1 DE TORO MEGIAS OMAR FELIPE ***1444** 
2 SOLA ESCORIZA DAVID ***6431** 
3 GARCIA VALVIDIA RAFAEL ***6381** 
4 PEREZ GAVILAN MANUEL ***1435** 
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5 PEREZ RUIZ ALONSO ***1111** 
6 RODRIGUEZ SOLBAS JOSE FRANCISCO ***4203** 
7 LOPEZ VALVERDE ALEJANDRO JORGE ***2594** 
8 CRUZ MARTINEZ JUAN JOSE ***5699** 
9 ARQUERO MESAS CRISTOBAL ***2337** 

10 RODRIGUEZ MALDONADO NICOLAS ***1971** 
11 BALLESTER PEREZ ANTONIO JOSE ***4193** 
12 CANONICO MARTIN GONZALO ***8405** 
13 CONTRERAS CRUZ GUILLERMO ***1111** 
14 HINOJO CARRILLO ANDRES ***5597** 
15 MALDONADO GUTIERREZ FRANCISCO ***1854** 
16 ROMAN HIDALGO ANTONIO ***3215** 
17 SOBRINO ZARZUELA FRANCISCO ***5097** 
18 TORRES POSTIGO KEVIN JESUS ***0287** 
19 TRIANO CANTERO CRISTIAN ***7546** 
20 ALVAREZ GARCIA JOSE JAVIER ***5691** 
21 AZOR DEL SOL AGUSTIN ***6951** 
22 GARCIA GONZALEZ RUBEN ***7635** 
23 HONRADO CANTON OSCAR ***9553** 
24 LA RUBIA ABAJO MANUEL ***4248** 
25 PAREJO LOPEZ DARIO ANTONIO ***3712** 
26 ROMERA LOPEZ JORGE ***0959** 
27 GARCIA NAVARRO JULIO JOSE ***1214** 
28 CASTILLO VALVERDE ANTONIO ALBERTO ***3654** 
29 DIEZ CARVAJAL HECTOR KEVIN ***3500** 
30 MARTINEZ JIMENEZ SERGIO ***5255** 
31 MONTES GUERRERO JAVIER ***5465** 
32 GARCIA ARBOL FRANCISCO JAVIER ***7358** 
33 GONZALEZ GARCIA PEDRO TOMAS ***3043** 
34 MARTINEZ MOLINA JUAN ***4607** 
35 MARTINEZ MORALES ANTONIO ***5547** 
36 PEDROSA MENDEZ JOSE SERAFIN ***1139** 
37 RUBI CASANOVA GABRIEL ***3192** 
38 BERENGUEL COLOMERA FRANCISCO JESUS ***6543** 
39 CABALLERO ZAPATA FRANCISCO JAVIER ***7915** 
40 FERNANDEZ SANCHEZ JUAN GABRIEL ***9692** 
41 AVELLANEDA MARTINEZ FRANCISCO DE BORJA ***6657** 
42 MORENO JORDAN JOSE MIGUEL ***4964** 
43 CANTALAPIEDRA DE LA GANDARA FELIX ***1183** 
44 SEGURA BERENGUEL FRANCISCO ***2326** 
45 AGUILA CORTES MIGUEL ANGEL ***4274** 
46 MARTINEZ TOVAR EDEN ***0142** 
47 SANCHEZ RUIZ JOSE ALEJANDRO ***6901** 
48 SALMERON RODRIGUEZ DANIEL ***6291** 
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49 MORENO ROMERO OTELO ***5004** 
50 LOPEZ MORAL ALVARO ***7040** 
51 PLAZA GARCIA JOSE JUAN ***5900** 
52 SALVADOR MARTINEZ ANTONIO JESUS ***5910** 
53 GOMEZ FERNANDEZ SALVADOR JESUS ***3496** 
54 MARTIN MATEO JOSE ***9639** 
55 HERNANDEZ FERNANDEZ JOSE ANTONIO ***1736** 
56 CABRERA MARTIN IVAN ***4007** 
57 ROMERO MARTINEZ ALEJANDRO ***2135** 
58 GAONA MOLINA FRANCISCO JESUS ***6295** 
59 PEREZ MARTINEZ JAVIER ***5820** 
60 MARTINEZ NAVARRO DAVID ***8449** 
61 LEAL SIMON JOSE LUIS ***0680** 
62 RODRIGUEZ VILCHEZ JOAQUIN ***5964** 
63 ESPAÑA  MAURO ADRIAN ***1425** 
64 MARTIN MALDONADO JOSE LUIS ***0452** 
65 MORENO JORDAN IGNACIO ALFONSO ***5197** 
66 RODRIGUEZ BERENGUEL ABRAHAM ***2228** 
67 ZURITA MARTIN JESUS ***5624** 
68 SEVILLA GALINDO JULIAN ***4421** 
69 SOLBAS RUIZ JAVIER ***2945** 
70 SALVATIERRA RIOS ALEJANDRO ***3871** 
71 QUIROS TRUJILLO MANUEL ***3502** 
72 AGUILERA MANZANO ANTONIO ***7313** 
73 HITA SANCHEZ PABLO ***5505** 
74 SANCHEZ BERENGUEL JUAN JOSE ***1632** 
75 TORRES MARTIN LUIS ***6543** 
76 GIL CAMPOY SERGIO ***6701** 
77 SALVATIERRA PEREZ SALVADOR ***1182** 
78 CASAS VICENTE ALEXANDRE JOAQUIN ***6105** 

 

Siendo once plazas de Jefe de dotación y ochenta y dos plazas de Bombera/o las 
convocadas en las Bases de esta Convocatoria, y de acuerdo con lo establecido en la Base 5.4., 
estando a lo dispuesto en el artículo 61.8, último párrafo, del R.D. Leg 5/2015 que aprueba el TR 
del EBEP, el Tribunal acuerda de manera unánime elevar a la Presidencia propuesta de 
nombramiento como funcionarios de carrera, 11 Jefes de Dotación y 78 Bomberos, tal y como 
indican las Bases, a favor de los siguientes opositores, lo cual se publica en el Tablón electrónico, 
dándose traslado del expediente al servicio de recursos humanos al objeto de que proceda a 
efectuar el llamamiento de acuerdo con las reglas establecidas. 
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11 PLAZAS DE JEFE DE DOTACIÓN 
 

PUESTO APELLIDOS Y NOMBRE 
1 PABLO CARDOSO VICTOR MANUEL 
2 ALONSO AGUILAR JOSE LUIS 
3 RODRIGUEZ RUBI FRANCISCO RAMON 
4 RUIZ GONZALEZ CARLOS MANUEL 
5 DIAZ CONTRERAS ALEJANDRO FLORENCIO 
6 PEREZ GARCIA JORGE 
7 VERA DIAZ PEDRO 
8 ROMERO ESTRADA JOSE ANTONIO 
9 GARCIA LOPEZ DIONISIO 

10 LOPEZ GUERRERO FRANCISCO DANIEL 
11 FERNANDEZ JIMENEZ FRANCISCO 

 
 

82 PLAZAS DE BOMBERA/BOMBERO 
 

PUESTO APELLIDOS Y NOMBRE 
1 DE TORO MEGIAS OMAR FELIPE 
2 SOLA ESCORIZA DAVID 
3 GARCIA VALVIDIA RAFAEL 
4 PEREZ GAVILAN MANUEL 
5 PEREZ RUIZ ALONSO 
6 RODRIGUEZ SOLBAS JOSE FRANCISCO 
7 LOPEZ VALVERDE ALEJANDRO JORGE 
8 CRUZ MARTINEZ JUAN JOSE 
9 ARQUERO MESAS CRISTOBAL 
10 RODRIGUEZ MALDONADO NICOLAS 
11 BALLESTER PEREZ ANTONIO JOSE 
12 CANONICO MARTIN GONZALO 
13 CONTRERAS CRUZ GUILLERMO 
14 HINOJO CARRILLO ANDRES 
15 MALDONADO GUTIERREZ FRANCISCO 
16 ROMAN HIDALGO ANTONIO 
17 SOBRINO ZARZUELA FRANCISCO 
18 TORRES POSTIGO KEVIN JESUS 
19 TRIANO CANTERO CRISTIAN 
20 ALVAREZ GARCIA JOSE JAVIER 
21 AZOR DEL SOL AGUSTIN 
22 GARCIA GONZALEZ RUBEN 
23 HONRADO CANTON OSCAR 
24 LA RUBIA ABAJO MANUEL 
25 PAREJO LOPEZ DARIO ANTONIO 
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26 ROMERA LOPEZ JORGE 
27 GARCIA NAVARRO JULIO JOSE 
28 CASTILLO VALVERDE ANTONIO ALBERTO 
29 DIEZ CARVAJAL HECTOR KEVIN 
30 MARTINEZ JIMENEZ SERGIO 
31 MONTES GUERRERO JAVIER 
32 GARCIA ARBOL FRANCISCO JAVIER 
33 GONZALEZ GARCIA PEDRO TOMAS 
34 MARTINEZ MOLINA JUAN 
35 MARTINEZ MORALES ANTONIO 
36 PEDROSA MENDEZ JOSE SERAFIN 
37 RUBI CASANOVA GABRIEL 
38 BERENGUEL COLOMERA FRANCISCO JESUS 
39 CABALLERO ZAPATA FRANCISCO JAVIER 
40 FERNANDEZ SANCHEZ JUAN GABRIEL 
41 AVELLANEDA MARTINEZ FRANCISCO DE BORJA 
42 MORENO JORDAN JOSE MIGUEL 
43 CANTALAPIEDRA DE LA GANDARA FELIX 
44 SEGURA BERENGUEL FRANCISCO 
45 AGUILA CORTES MIGUEL ANGEL 
46 MARTINEZ TOVAR EDEN 
47 SANCHEZ RUIZ JOSE ALEJANDRO 
48 SALMERON RODRIGUEZ DANIEL 
49 MORENO ROMERO OTELO 
50 LOPEZ MORAL ALVARO 
51 PLAZA GARCIA JOSE JUAN 
52 SALVADOR MARTINEZ ANTONIO JESUS 
53 GOMEZ FERNANDEZ SALVADOR JESUS 
54 MARTIN MATEO JOSE 
55 HERNANDEZ FERNANDEZ JOSE ANTONIO 
56 CABRERA MARTIN IVAN 
57 ROMERO MARTINEZ ALEJANDRO 
58 GAONA MOLINA FRANCISCO JESUS 
59 PEREZ MARTINEZ JAVIER 
60 MARTINEZ NAVARRO DAVID 
61 LEAL SIMON JOSE LUIS 
62 RODRIGUEZ VILCHEZ JOAQUIN 
63 ESPAÑA  MAURO ADRIAN 
64 MARTIN MALDONADO JOSE LUIS 
65 MORENO JORDAN IGNACIO ALFONSO 
66 RODRIGUEZ BERENGUEL ABRAHAM 
67 ZURITA MARTIN JESUS 
68 SEVILLA GALINDO JULIAN 
69 SOLBAS RUIZ JAVIER 
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70 SALVATIERRA RIOS ALEJANDRO 
71 QUIROS TRUJILLO MANUEL 
72 AGUILERA MANZANO ANTONIO 
73 HITA SANCHEZ PABLO 
74 SANCHEZ BERENGUEL JUAN JOSE 
75 TORRES MARTIN LUIS 
76 GIL CAMPOY SERGIO 
77 SALVATIERRA PEREZ SALVADOR 
78 CASAS VICENTE ALEXANDRE JOAQUIN 

 

 

Frente a este acto firme en vía administrativa de conformidad con lo establecido en el 
artículo 52.2 de la Ley 7/1985, Reguladora de las Bases de régimen Local, en relación con el 
artículo 114 de Ley 39/2015, cabe interponer los siguientes recursos: 

- Potestativo de reposición, ante el mismo órgano que ha dictado la presente Resolución, en el 
plazo de un mes, desde el día siguiente a la notificación del acuerdo, de conformidad con lo 
establecido en el art. 52.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril y arts. 123 y 124 de la Ley 39/2015.  

- Contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo con sede en 
Almería, en el plazo de dos meses, desde el día siguiente a la notificación del presente acto (art. 
8 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, modificado mediante Ley Orgánica 19/2003, de 23 de 
diciembre) o de la Resolución del recurso potestativo de reposición. 

- Cualquier otro que estime oportuno. 
 
 
Terminado el objeto de este acto celebrado en sesión única, la Presidencia acuerda su 

conclusión siendo las 12:30 horas del día señalado al comienzo, de conformidad con el artículo 
206 del ROF y 109.2 de la Ley 39/2015, cuyo contenido se hace público en la sede institucional 
y tablón de edictos electrónico, de todo lo cual DOY FE, autorizando la presente acta conforme a 
lo establecido en el artículo 18 de la Ley 40/2015, de Régimen Jurídico del Sector Público.  

 
 
 
 
 
 
 

Fdo.: El Secretario del Tribunal Calificador 


